



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนไผ่ หมู่ที่ ๑๓
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๔,๙๐๐.- บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๑.๐๐๐ ตร.ม.
ดินถมบดอัดแน่น กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตร
ดินถมไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ลบ.ม.
พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว (ระหว่างดำเนินการ) จำนวน ๑ บ้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ)
จำนวน ๑ บ้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. แบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๒)
- ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๖๒๔,๙๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ป.ร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๖.๒ ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอุดม คงกันง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ปรึกษานายก อบท.

๖.๒ พ.จ.อ. วีระ สำนักโนน ตำแหน่ง จพง. บัณฑิตและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญาน กรรมการ

๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง. อำนวยการกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



Created with

nitroPDF professional

download the free trial online at nitropdf.com/professional



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ 67

วันที่ 24 ก.พ. 68

เวลา 10.28

กฤษณี

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขบ.....

วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านโนนไธ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม หรือระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง หรือเอกสารที่มา จำนวน ๓๙ แผ่น

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๘๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๓ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านโนนไธ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านโนนไธ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๖๓๘,๐๐๐ บาท (หกแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๓๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗/๖ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (นายอุดม คงกันธง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (พ.จ.อ.วิระ สำนักโนน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่ (นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

19 Feb 68

ความเห็น เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามระเบียบวาระที่ 10

(ลงชื่อ)

(นางสมคิด เขียงนาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามระเบียบวาระที่ 10

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ

(ลงชื่อ) นางสาวบานเย็น พรหมภักดี

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

24 ก.ย. 2563

ใบกำกับกระดาษทอง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านอินทร์ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

2. งานดินถมสันถม กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร สูงตามแบบ หรือมีปริมาตรดินสูงกว่า 240 ลบ.ม.


ประมาณการเมื่อ วันที่ ๑๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานผูกคางคางเข้า		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานเป็นเกลี้ยงพื้นทางเดิน	1,200	ตร.ม.		-	1.68	2,016.00	2,016.00	
3	งานสาดกระเบื้อง	50.00	ลบ.ม.	516.15	25,807.50	99.00	4,950.00	30,757.50	
4	งานคอนกรีต (325 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	1,000.00	ตร.ม.	356.73	356,730.00		-	356,730.00	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.350	ตัน	17,915.89	6,270.56	2,900.00	1,015.00	7,285.56	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.180	ตัน	16,626.92	2,992.85	3,300.00	594.00	3,586.85	
6	งานผูกวงโซ่คาง	30.00	ลบ.ม.	125.00	3,750.00	99.00	2,970.00	6,720.00	
7	แผ่นโพธิ์	4.00	แผ่น	36.00	144.00		-	144.00	
8	ช่างะตอ	39.00	อีตง	19.00	741.00		-	741.00	
9	ดินลูกรังเศษคั่นถนน	240.00	ลบ.ม.	253.00	60,720.00		-	60,720.00	
	รวมค่าวัสดุ เป็นเงิน							468,700.91	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธาน
(นายสุคนธ์ คงกิงง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(พ.จ.อ.วิระ สำนักอิน)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

ตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ



นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

24 ก.พ. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนไธ หมู่ที่ ๓๓ ตำบลหนอง อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน 1. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
 2. จำนวนเลนข้างละ 2 เลน กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร สูงตามแบบ หรือมีปริมาณวัสดุไม่น้อยกว่า 240 ต.น.ม.

วันที่ ๑๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน สัญญา (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณทาง	468,700.91	1.3624	638,558.12	Factor F - เงินค่าส่วนหน้า 0% - ค่าดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าเผื่อเงินค่า 0% - ค่าอื่น 7%
2	ปีละโครงการ ๑ ปี				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ		638,558.12 638,000.00	
(ตัวอักษร) (บาทถ้วน) (บาทถ้วน) (บาทถ้วน) (บาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธาน (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายอุดม คงกัญญา) (พ.จ.อ.วิระ สว่างใจ) (นายทรง อุตระภพ)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาระบบราชการระดับชำนาญการ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาระบบราชการระดับชำนาญการ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาระบบราชการระดับชำนาญการ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี 24 ก.พ. 2563
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลหนอง

ราคางานสีเบสคอนกรีตพื้นผิว ภายนอกถนนบริเวณริมถนน บึงกุ่มใหม่ หมู่ที่ ๑๓
 ใช้ราคาประเมินปี ๒๖.๑๑ บาท เดือน ๑๘ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ยาว 200.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หน้า
 หรือพื้นที่ใช้สอยรวม 1,000.00 ตารางเมตร

ลักษณะงานสีเบสคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.15 เมตร (Portland Cement Concrete Pavement)

PANEL SIZE	5.00 X 10.00 เมตร				
ปริมาณงานทั้งหมด	1,000.00 ตารางเมตร				
ค่าวัสดุเบสคอนกรีต	150,000.00 / 28,000.00	=			
ค่าคอนกรีต + ค่าขนส่ง	1,942.99	=			
คิดจากพื้นที่	50.00 ตารางเมตร				
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	50.00 X 5.35	=			
ค่าขนส่งคอนกรีต	7.50 X 1,942.99	=			
ค่าขนส่ง (ใช้ Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.10x0.30 ม.)	50.00 @ 41.00 ม.	=			
ค่าขนส่งเหล็ก	20.60 x 10.00	=			
ค่า PAVEMENT (ค่าปูผิว)	11.93 x 50.00	=			
ค่าถม	8.73 x 50.00	=			
ค่าใช้แรงงาน		=			
ค่าขนของวัสดุ	17,836.43 / 50.00	=			

1,942.99	บาท/ตร.ม.	
325	บาท/ตร.ม.	
1		
14,572.43	บาท	2-1x ค่าติดตั้งเครื่องผสม
-	บาท	3
2,025.00	บาท	4
206.00	บาท	5
596.50	บาท	6-ค่าค่าฉนวนทราย x 10
436.50	บาท	7-ค่าค่าฉนวนทราย x 1
17,836.43	บาท	8-ค่าค่าฉนวนทราย x 2
356.73	บาท/ตร.ม.	9 = 2+3+4+5+6+7+8

หมายเหตุ 1. กรณีปริมาณงานที่โครงการน้อยกว่า 28,000 ตารางเมตร ให้ใช้ค่าติดตั้งโรงงานเท่ากับปริมาณงาน 28,000 ตารางเมตร

ในการประเมินราคา

2. ค่าแบบราคาตามสำเนียงการฯ รวม 2 ชั่วโมง

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันทะ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการคำนวณหาปริมาณวัสดุเพื่อประกอบประมาณการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓๓ บ้านโนนไฮ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

แบบตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานวีรบุรุษ

ข้อมูลงานถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

กว้าง	5.00 เมตร	1
ยาว	200.00 เมตร	2
หนา	0.15 เมตร	3
ทรายรองพื้นหนา	0.05 เมตร	4
ลงลูกรีดตามสภาพข้างละ	0.50 เมตร	5
รวมเนื้อประกอบแบบ		
1.งานก่อสร้างริมคันพื้นทางเดิม	1,200.0 ตร.ม.	6
2.ทรายรองพื้น	50.00 ตบ.ม.	7=1+2+4
3.งานคอนกรีต		
3.1 ปริมาณงานคอนกรีตโครงสร้าง	1,000.00 ตร.ม.	8
3.2 ปริมาณคอนกรีต ต่อหน้าแผง		
- ความกว้างของแผงคอนกรีตตามรายการ	5.00 เมตร	9
- ความยาวจากแผงคอนกรีต(จากแบบรายละเอียด Contraction Joint	10.00 เมตร	10
.....จะ ได้ปริมาณคอนกรีตต่อแผง = 5.00 x 10.00	50.00 ตร.ม.	11
4.เหล็กเสริมคอนกรีต ใช้เหล็ก Wire Mesh		

สำเนาถูกต้อง



นายอุดม คงกันทด
ผู้อำนวยการกองช่าง

4.1 ใช้เหล็ก Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.๘ - 5.00x 10.00	=	50.00	ตร.ม.	12	4
4.2 วัสดุที่สอดตัวคานขวาง (Expansion joint) ระยะตั้งฉาก	=	50.00	เมตร	13	
- พาด้านบน (Expansion joint) = (200' 50.00) - 1	=	3	ฟุต	14 = 2/13	
- ความยาวทั้งหมด (Expansion joint) = 5.00 x 3	=	15.00	เมตร	15	
คิดจากพื้นที่บน 1 เมตร จำนวน 1 ชุด เซ					
- ความกว้างของแผ่นคอนกรีตจากบนที่คั่น	=	5.00	เมตร	16	
- Dowel bar เหล็กเส้นกลม ขนาด ๑๖ มม. RB ขนาด	=	19	ม.ม.	17	
- ระยะห่าง = 5.00 / 0.30	=	16.67	ฟุต	18 = 16	
- เหล็ก Dowel bar 1 ฟุต ตว	=	0.5	เมตร	19	
- ความยาวเหล็ก Dowel bar = 16.67 x 0.50	=	8.33	เมตร	20 = 18x19	
รายการคำนวณหาปริมาณวัสดุประกอบประกอบประเภทก่อสร้าง					
หน้าสุดท้ายของเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1.00 เมตร เหล็ก = 2.23 ก.ก.				21	
....จะ ใช้เหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม. เหล็ก = 8.33 x 2.23	=	18.58	kg./point	22=20	
METAL OR P V C CAP = จำนวนเหล็ก Dowel Bar	=	16.67	ฟุต	23=18	
๓1 JOINT FILLER					
- ความลึกของร่องรอยต่อ (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.025	เมตร	24	
- ความกว้างของร่องรอยต่อ (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.025	เมตร	25	
- พื้นที่ JOINT FILLER = 5 x (0.15 - 0.025)	=	0.625	ตร.ม.	26=16	
๓1 JOINT SEALLE (๑หน่วยต่อ)					
- ปริมาณ Joint Sealer = 5 x 0.025 x 1,000 x 3	=	9.375	ลิตร	27	

สำเนาถูกต้อง

นายยุตม์ คงกันทะ
ผู้อำนวยการกองช่าง

- ไม้แบบ = 5 x 0.15 - 0.75 ตร.ม. 28-16 5

4.3 CONTRACTION JOINT

- ระยะห่าง CONTRACTION JOINT = 10 เมตร 29
- จำนวน CONTRACTION JOINT = $[(2000.00 / 10.00) - 1] - 3$ 30=2/10
- ความยาวรวม CONTRACTION JOINT = 5.00 x 16.00 31=9x30
- คิดจากพื้นที่ 1 เมตร ของ CONTRACTION JOINT
- ความกว้างแผ่นคอนกรีต (จากแบบ)
- Dowel bar เหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. 32
- ระยะห่างเหล็ก ขนาด 1 เมตร 33
- เหล็ก Dowel bar 1 เส้น ต่เมตร 34
- ความยาวเหล็ก Dowel bar = 16.67 x 0.50 35

หมายเหตุเหล็กของเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1.00 เมตร หนัก = 2.23 ก.ก.

.....จะ ได้เหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม. หนัก = 8.33 x 2.23 36=34x35

ความยาวของ JOINT = ความกว้างของแผ่นคอนกรีต 37

งานปูปลั๊กพีทส์ เท่า กับจำนวนไม้เหล็ก Dowel Bar 38=36x38

ท4 JOINT SEALLE (ตามแบบ)

- ความลึกของร่องรอยต่อตาง (Joint Sealer) ตามแบบ 39
- ความกว้างของร่องรอยต่อตาง (Joint Sealer) ตามแบบ 40
- ปริมาณ Joint Sealer = 5 x 0.0100 x 0.0375 x 1,000x16 41

สำเนาถูกต้อง

นายสุคนธ์ คงกันทะ
ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการคำนวณหาปริมาณวัสดุเพื่อประกอบประมาณการก่อสร้าง

4.4 การหาเหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม. รัดต่อข้อขยายตัวตามขวาง (Expansion joint) และ Contraction Joint รัดต่อเพื่อลดขนาดขรุ้ง

- ทางยาวรวม 200.00 เมตร คิดขั้วตามแนวยาว 10.00 เมตร = $[(200.00 / 10.00) - 1] \times 19$ ขั้ว
 - 1 ขั้วใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. = 18.58 กิโลกรัม ทั้งหมดใช้ 19.00 x 18.58 = 353.02 กิโลกรัม
 ดังนั้นใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. ต่อต้น = 353.02 / 1,000 = 0.353 ต้น

เปรียบเทียบราคาขายที่ใช้ในสายทาง

งานขยาย (เบดซีเมนต์)	เกรด AC-6070	ราคาจากกรุงเทพ	18,900.00 บาทต่อต้น
คิดหักค่าขนส่ง 124 กิโลเมตร	จากชลบุรี = 18,900.00 - 180.73	เท่ากับราคาขายที่ชลบุรี	อันกอดศรีราชา 18,719.27 บาทต่อต้น
เปรียบเทียบราคาขายจากกรุงเทพ	ราคา	18,900.00 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน	ระยะทาง 291 ก.ม. 424.86 บาทต่อต้น
ราคาขายอันกอดศรีราชา	18,719.27 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน	ระยะทาง 368 ก.ม.	537.28 บาทต่อต้น
รวมค่าขายจากกรุงเทพถึงหน้างาน	= 19,324.86 บาทต่อต้น		
รวมค่าขายจากอันกอดศรีราชาถึงหน้างาน	= 19,256.55 บาท ต่อ ต้น	ขอใช้ราคาขายจากอันกอดศรีราชา	
ดังนั้น	19,256.55 / 1,000 = 19.25 บาทต่ออึด		

4.5 พายเหล็ก (LONGITUDINAL JOINT)

คิดจากความยาว 200 เมตร ระยะห่าง 0.50 เมตร เหล็กยาว 0.50 เมตร
 $(200.00 / 0.50) - 1$ เท่ากับ 399 ท่อน
 หาความยาวของเหล็ก ข้ออึด DB 12 มม. = $399 \times 0.50 =$ 199.5 เมตร
 เหล็กข้ออึด DB 12 มม. ยาว 1.00 เมตร หนัก 0.888 กก./ม.
 ใช้เหล็กทั้งหมด 199.5 x 0.888 = 0.177156 ต้น

สำเนาถูกต้อง



นายบุญ คมกัณเฑ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปจ. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13

งานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 17 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ขนาดงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

ดินถมระดับแน่น กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1,200 ลบ.ม.

ประมาณตามราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แยก

ระยะเวลาการเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	458,676.86	1.3624	624,901.36	Factor F - เงินจ่อล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				624,901.36	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				624,900.00	
สรุป					
(ยกเว้นสองงนที่พิมพ์ไว้ขอบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 1,200.00 ตร.ม.

สัญญาประมาณการ 520.75 บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายสุคนธ์ คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นายนิกร ไชยศิริวัธ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(น.ส.ปานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายสุคนธ์ คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13

แบบ ปธ.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 17 ตำบลสะพาน อำเภอโคกสูง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

งานดินถมระดับถนน กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1,200 ลบ.ม.

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภู

ประมาณทางเนื้อ วันที่ 3 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานลูกรังทางระบายน้ำ		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับหน้าดินพื้นที่ทางเดิน	1,200.00	ตร.ม.		-	1.68	2,016.00	2,016.00	
3	งานวางท่อระงังพื้น	50.00	ลบ.ม.	516.15	25,807.50	-	-	25,807.50	
4	งานคอนกรีต (325 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต ทน 0.15 ม.	1,000.00	ตร.ม.	356.42	356,418.50		-	356,418.50	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.35	ตัน	19,345.79	6,830.68	2,900.00	1,023.94	7,854.62	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.18	ตัน	17,679.25	3,131.99	3,300.00	584.61	3,716.60	
6	งานลูกรังในท่อทาง	30.00	ลบ.ม.	218.58	6,557.28	99.00	2,970.00	9,527.28	
7	แผ่นโพลีเม	7.50	แผ่น	25.00	187.50		-	187.50	
8	ยางแอสทอส	40.63	มิลลิ	17.00	690.63		-	690.63	
9	ดินลูกรังชนิดดีแน่น	240.00	ลบ.ม.	218.58	52,458.24		-	52,458.24	
10	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.40 x1.00 ม.		ท่อ		-		-	-	
11	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.60 x1.00 ม.		ท่อ		-		-	-	
12	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม.		ท่อ	1,664.99	-		-	-	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							458,676.86	

ตรวจ (ลงชื่อ).....
(นายสุคนธ์ คงกันภักดิ์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เงินรับ (ลงชื่อ).....
(นายนิกร ไธสงค์)
ตำแหน่ง ปลัด อบต.สะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....
(น.ส.บานเย็น พงษ์ภักดิ์)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

๓ นายถูกต้อง

นายสุคนธ์ คงกันภักดิ์
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๙๓ /๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนไธ หมู่ที่ ๑๓

จ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนไธ หมู่ที่ ๑๓ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) งบประมาณ ๖๒๔,๙๐๐.- บาท (หกแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗/๑ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนไธ หมู่ที่ ๑๓ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันภง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
๒. พ.จ.อ. วีระ สำนักโณม ตำแหน่ง จพง.บึงกุ่มและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน กรรมการ
๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

- ๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- ๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง